
Informace pro rodiče 

Ministerstvo zdravotnictví dnešního dne vydalo mimořádné opatření, kterým zakazuje s účinností od 
11. března 2020 osobní přítomnost žáků a studentů na základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání ve školách a školských zařízeních. 
  Toto nařízení fakticky znamená uzavření škol a to od středy 11.3.2020 (do odvolání).  Na 
základě tohoto nařízení nemůže pro žáky fungovat ani školní družina a školní jídelna.  
 Vzhledem k tomu, že se jedná o opatření, které se výrazně dotýká rodičů i výuky, 
uveřejňujeme plné znění tohoto opatření a dále informaci ČSSZ  pro rodiče a školská zařízení, která se 
týká tzv. ošetřovného, na které v rámci opatření  vzniká nárok rodičům, kteří mají děti mladší 10 let.   
 Současně žádáme, aby rodiče pravidelně sledovali „Vývěsku“ na EŽK, kde je budeme 
informovat o průběhu opatření. Prostřednictvím EŽK žáci obdrží také domácí úkoly a pokyny 
k samostudiu.  
 Veškeré dotazy (včetně požadavku na obnovu přístupových údajů k EŽK – v případě jejich 
ztráty) je možné zasílat e-mailem na adresu zs.kostomlaty@cmail.cz nebo telefonicky na č. 
602963790.  
P. Martínek 

mailto:zs.kostomlaty@cmail.cz

